
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 2191 del 11/12/2023

U.O. proponente ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SPECIALITÀ MEDICINALI VARIE NELLE MORE
DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI ACQUISIZIONE CENTRALIZZATA DA PARTE DI
AREACOM AGENZIA REGIONALE DELL’ABRUZZO PER LA COMMITTENZA - MESI DI SETTEMBRE E
OTTOBRE 2023.

Il Responsabile dell’Istruttoria
Muscianese Claudiani Laura

Il Responsabile del Procedimento
Muscianese Claudiani Laura

firmato digitalmente

Il Direttore della U.O. proponente con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI:
Dott. D'Ambrosio Vittorio

firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole
Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole
Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: affidamento della fornitura di specialità medicinali varie nelle more dell’espletamento 
della procedura di acquisizione centralizzata da parte di AreaCom Agenzia regionale 
dell’Abruzzo per la Committenza - mesi di settembre e ottobre 2023.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI dott. Vittorio D’Ambrosio
Premesso che 
 con apposite note conservate agli atti le farmacie ospedaliere aziendali hanno inoltrato formali richieste di 

acquisizione di specialità medicinali, ivi specificando le motivazioni che inducono all’acquisto, cui si rinvia 
per relationem, secondo quanto descritto nel prospetto riepilogativo conservato agli atti;

 la classe merceologia “farmaci” è ricompresa nelle categorie individuate dall’art. 1 del DPCM 
dell’11.07.2018 pubblicato sulla G.U.R.I. del 16.08.2018 per le quali è previsto l’obbligo di 
approvvigionamento mediante centrale regionale di committenza;

 la Asl di Teramo ha trasmesso ad AreaCom - Agenzia regionale dell’Abruzzo per la committenza - soggetto 
aggregatore della Regione Abruzzo, formali richieste di acquisto delle specialità medicinali di che trattasi 
che dovranno essere inserite nella prossima procedura per l’approvvigionamento di farmaci a livello 
regionale, in programmazione e di futura indizione;

 per ogni singola richiesta e nelle more della definizione della prossima iniziativa di acquisto regionale, la 
proponente U.O.C. ha comunque tempestivamente avviato l’istruttoria finalizzata all’attivazione della 
relativa procedura per l’approvvigionamento dei farmaci in argomento, anche in ottica di programmazione 
e di aggregazione dei fabbisogni, atteso che tutte le richieste sono caratterizzate dalla urgenza di garantire 
la tempestiva disponibilità delle forniture stesse da parte delle Unità Operative utilizzatrici;

Visti gli artt.:
 1 commi 1 e 2 del D. Lgs. n. 36/2023 che stabilisce che “le stazioni appaltanti…perseguono il risultato 

dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima tempestività, nel rispetto dei principi 
di legalità, trasparenza e concorrenza. La concorrenza tra gli operatori economici è funzionale a conseguire 
il miglior risultato possibile nell’affidare ed eseguire i contratti. La trasparenza è funzionale alla massima 
semplicità e celerità nella corretta applicazione delle regole…e ne assicura la piena verificabilità”;

 48, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023 che consente alle stazioni appaltanti di procedere secondo la disciplina 
specifica per contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, nella ipotesi in cui sia accertata 
l’assenza di un interesse transfrontaliero certo;

 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 ai sensi del quale, per l’acquisizione di servizi e forniture per 
importi inferiori a 140.000,00 euro, le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto, anche 
senza consultazione di pù operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni;

 17 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023 ai sensi del quale, in caso di affidamento diretto, l’atto di adozione della 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, 
ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale, ove richiesti;

 76, comma 2 lett. b), nn. 2 e 3 del D.Lgs. 36/2023, che disciplina l’uso della procedura negoziata senza 
pubblicazione del bando nei casi in cui i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti unicamente da 
un determinato operatore economico se “la concorrenza è assente per motivi tecnici” e/o per “la tutela di 
diritti esclusivi”;



 76, comma 2 lett c) del D. Lgs. 36/2023 che disciplina l’uso della procedura negoziata senza pubblicazione 
del bando nei casi di estrema urgenza;

 1, comma 450 della legge n. 296 del 2006 così come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 
30.12.2018 n. 145 ai sensi del quale: “le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165,  per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a  5.000 euro 
e di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento 
delle relative procedure”;

 9 comma 3-bis della legge n. 89/2014 ai sensi del quale: “Le amministrazioni pubbliche obbligate a ricorrere 
a Consip Spa o agli altri soggetti aggregatori ai sensi del comma 3 possono procedere, qualora non siano 
disponibili i relativi contratti di Consip Spa o dei soggetti aggregatori di cui ai commi 1 e 2 e in caso di 
motivata urgenza, allo svolgimento di autonome procedure di acquisto…”;

 1 comma 548 della legge n. 208/2015 ai sensi del quale: “...gli enti del Servizio sanitario nazionale sono 
tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche del settore sanitario, come 
individuate dal decreto del Presidente del Consiglio dei ministri di cui all'articolo 9, comma 3, del decreto-
legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, avvalendosi, 
in via esclusiva, delle centrali regionali”;

Constatato che, da attività istruttoria preventiva, per le acquisizioni rientranti nella fattispecie di cu all’art. 48, 
comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023, è stata accertata l’assenza di un interesse transfrontaliero certo;
Rilevato che:
 ad oggi non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture comparabili con quelle di cui alla 

presente procedura;
 stante l’urgenza di provvedere agli approvvigionamenti, si è provveduto a richiedere agli operatori 

economici, specifici preventivi di spesa;
Considerato che a seguito dell’attivazione delle procedure di acquisto sono pervenute, entro i termini indicati 
in ciascuna negoziazione, le offerte trasmesse dai singoli operatori economici interpellati;
Viste le offerte economiche afferenti ad ogni singola trattativa, che risultano congrue in relazione alle condizioni 
praticate per analoghi affidamenti, i cui costi complessivi sono tutti enumerati nell’allegato riassuntivo al presente 
atto cui si fa espresso rinvio;
Considerato, altresì, che ciascuna procedura di acquisto è stata strutturata nella forma dell’accordo quadro con 
unico operatore economico, ai sensi e per gli effetti dell’art. 59, comma 3 del D. Lgs. 36/2023;
Viste le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà rese dagli operatori economici ai sensi dell’art. 52 comma 1 
del D. Lgs. n. 36/2023 in merito al possesso dei requisiti di ordine generale previsti dagli artt. 94 e seguenti del 
richiamato D. Lgs. n. 36/2023 per gli affidamenti di importo inferiore ad € 40.000,00;
Verificato che, in conformità agli accertamenti condotti, gli operatori economici risultano in possesso dei requisiti 
di carattere generale prescritti dagli artt. 94 e seguenti del D. Lgs. n. 36/2023, per gli affidamenti di importo pari 
o superiore ad € 40.000,00;
Riscontrato che tutti gli operatori economici sono in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni;
Ritenuto:
 di affidare, ai sensi della normativa richiamata, le forniture di che trattasi, riportate nell’allegato riassuntivo 

denominato “Allegato1”, agli operatori economici ivi indicati, alle condizioni di cui alle offerte tecniche ed 



economiche afferenti a ciascuna singola trattativa da considerarsi parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento;

 di nominare quale direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) il Dott. Andrea Marinozzi, dirigente 
responsabile dell’UOC di Farmacia Ospedaliera del P.O. di Teramo e quali assistenti al Direttore 
dell’Esecuzione, i dott.ri Massimo Costantini, Francesca De Plato e Giovanna Di Sabatino, dirigenti 
responsabili rispettivamente delle U.O.S.D. Farmacia Ospedaliera dei PP.OO. di Atri, Giulianova e S. 
Omero, ricorrendo nel caso di specie, i presupposti di cui all’art. 8, comma 4 dell’allegato I.2 al richiamato 
D. Lgs. n. 36/2023, trattandosi di forniture specifiche sanitarie aventi caratteristiche complesse che 
oltretutto impongono il coinvolgimento di unità operative diverse dalla proponente (Farmacie ospedaliere, 
reparti utilizzatori); 

 rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire, con la massima 
tempestività le forniture di cui trattasi;

Dato atto che
 le funzioni di Responsabile unico di progetto ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, sono 

svolte dalla dott.ssa Laura Muscianese Claudiani, collaboratore amministrativo in servizio presso la U.O.C. 
Acquisizione beni e servizi;

 il presente provvedimento vale anche quale atto di adozione della decisione a contrarre, ai sensi di quanto 
previsto nel richiamato art. 17 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023;

Dato atto, altresì, delle dichiarazioni rese dal direttore dell’esecuzione del contratto e dai suoi assistenti, in 
relazione alle procedure in argomento, di insussistenza di cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 
35 bis del D.Lgs. n.165/2001 nonché di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono 
conflitti di interesse di cui agli artt. 16 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, 6 bis della Legge n. 241/1990 ed agli 
artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013 e del codice aziendale di comportamento, agli atti dell’ufficio;
Evidenziato che il Dirigente Proponente con la sottoscrizione del presente atto, dichiara, sotto la propria 
responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n.445, che in relazione alla 
procedura in argomento non si trova in condizioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui all’art. 35 bis del 
D.Lgs. n.165/2001 e di astensione di cui all’art. 51 codice di procedura civile, né sussistono conflitti di interesse 
di cui agli artt. 16 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, 6 bis della Legge n. 241/1990 ed agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 
n. 62/2013 e del codice aziendale di comportamento;
Rilevato che, ai fini della tracciabilità dei pagamenti, i CIG – codici identificativi gara afferenti ciascun singolo 
affidamento sono riportati nell’allegato riassuntivo;
Precisato che la documentazione richiamata nel presente provvedimento e non allegata allo stesso è agli atti 
di questa Amministrazione

PROPONE
per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate

1. Affidare le forniture di cui all’allegato riassuntivo, alle ditte ivi indicate, mediante la formula dell’accordo 
quadro la cui durata è individuata nel citato allegato e comunque nelle more della indizione/conclusione 
della gara regionale, alle condizioni di cui alle offerte tecniche ed economiche riconducibili a ciascuna 
singola trattativa da considerarsi parti integranti e sostanziali del presente provvedimento per un totale 
complessivo iva esclusa pari ad € 594.349,06;

2. Precisare che, nel caso di formale attivazione di Convenzioni Consip o iniziative di acquisto del Soggetto 
Aggregatore regionale aventi ad oggetto forniture comparabili con quella oggetto del presente appalto, 
l’Amministrazione si riserva sin d’ora l’adozione di ogni opportuno provvedimento in merito e comunque 
secondo quanto meglio previsto negli atti di gara;

3. Determinare la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento in € 653.783,97 iva inclusa come 
meglio ripartita nel prospetto finanziario in calce al presente atto;



DATA E ORA FIRMA: 11/12/2023 17:21:54

4. Dare atto che alla complessiva di € 653.783,97 iva inclusa, afferente alle procedure di cui trattasi si farà 
fronte con le autorizzazioni di spesa assunte dalle Farmacie Ospedaliere in sede di contrattazione di budget 
con l'UOC Controllo di Gestione, come da prospetto finanziario in calce;

5. Precisare che la durata di ciascuna fornitura è specificata nell’allegato riassuntivo denominato all.1;
6. Nominare 

– ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, quale responsabile unico di progetto (RUP) la 
Dott.ssa Laura Muscianese Claudiani, in servizio presso la U.O.C. Acquisizione beni e servizi;

– quale direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.) il Dott. Andrea Marinozzi, dirigente responsabile 
dell’UOC di Farmacia Ospedaliera del P.O. di Teramo e quali assistenti al Direttore dell’Esecuzione, i 
dott.ri Massimo Costantini, Francesca De Plato e Giovanna Di Sabatino, dirigenti responsabili 
rispettivamente delle U.O.S.D. Farmacia Ospedaliera dei PP.OO. di Atri, Giulianova e S. Omero;

7. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, in ragione di quanto riportato in narrativa.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:
                        

 che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a 
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico, 
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel 
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi

Affidamento della fornitura di specialità medicinali varie nelle more dell’espletamento della procedura di 
affidamento da parte di AreaCom - Agenzia regionale dell’Abruzzo per la committenza - mesi di settembre e 
ottobre 2023.

Ditte varie: vds allegato

Cig: vds allegato

Uffici autorizzativi: UA_FARM_ATRI, UA_FARM_GIULIANOVA, UA_FARM S_OMERO, UA_FARM_TERAMO

Spesa anno ________________________ (iva inclusa) sottoconto __________   autorizzazione (_______/_______)   sub _________

Fonte di finanziamento: FSN

Il Dirigente
Dott. Vittorio D’Ambrosio

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa. 

Il Contabile Il Dirigente
Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei 
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



1152 EMILIANO LEVOPRAID-50 IM IV 6 FL. 50 MG LEVOSULPIRIDE TEOFARMA SRL 01423300183 teofarma@pec.it
AFFIDAMENTO DIRETTO 

PREVENTIVO N.P. 
Z253C9D17C                                       1.037,65 €                                       1.141,42 € 12 set-23

1153 EMILIANO ULTRAPROCT POM. RETT. 30 G FLUOROCORTOLONE ALLOGA ITALIA SRL 01099110999 alloga@legalmail.it
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z853C5D04C                                       2.000,00 €                                       2.200,00 € 12 set-23

1154 EMILIANO CONTRAMAL IM IV SC 5F 100MG/2ML TRAMADOLO CLORIDRATO GRUNENTHAL ITALIA SRL 04485620159 GRT_GAREOSP@LEGALMAIL.IT
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z823C51147                                       1.527,50 €                                       1.680,25 € 12 set-23

1155 EMILIANO GLICEROLO 10% 250ML FLC  GLICEROLO MONICO SPA 02008790285 contabilita@pec.sm-monico.it
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z0E3C5C8BC                                          460,00 €                                          506,00 € 12 set-23

1156 EMILIANO XENETIX 500 ML FLC IOBITRIDOLO GUERBET SPA 03841180106 guerbetspa@legalmail.it
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
ZD53C5D62C                                     26.000,00 €                                     28.600,00 € 12 set-23

1157 EMILIANO VIPER VENOM ANTITOXIN 500 A.U./5ML SIERO ANTIVIPERA OTTOPHARMA SRL 02457060032 ottopharma@legalmail.it
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z653C5C2C5                                          571,00 €                                          628,10 € 12 set-23

1159 EMILIANO SANDOSTATINA 20 MG 1 FL. OCTREOTIDE ACETATO NOVARTIS FARMA SPA 02385200122 garenovartisfarma@legalmail.it
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
C330Z583C5                                       9.907,02 €                                     10.897,72 € 12 set-23

1160 EMILIANO VEKLURY 100 MG REMDEVISIR GILEAD SCIENCES SRL 11187430159 ufficiogaregilead@legalmail.it
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
A0136B367A                                   311.360,00 €                                   342.496,00 € 12 set-23

1161 EMILIANO COLFINAIR NEBUL 56 MONOD 2 MUI COLISTIMETATO SODICO NEUPHARMA SRL 11846301007 neupharma@pec.fastmail.it
AFFIDAMENTO DIRETTO 

PREVENTIVO N.P. 
A00A7B77E6                                     94.000,00 €                                   103.400,00 € 12 set-23

1162 EMILIANO 
LANSOX 30 MG 14 CPS  LANSOX 15 MG 14 CPS  LANSOX  15 MG 14  

CPR ORODIS LANSOX  30 MG 14  CPR ORODIS
LANSOPRAZOLO TAKEDA ITALIA SPA 00696360155 ufficiogaretakeda@pec.it 

AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z203C6B4FA                                       8.435,00 €                                       9.278,50 € 12 set-23

1163 EMILIANO ATROPINA SOLFATO 5 FL 1 MG 1 ML ATROPINA SOLFATO
S.A.L.F. S.p.A. Laboratorio 

Farmacologico
00226250165 commerciale.salf@legalmail.it

AFFIDAMENTO DIRETTO 

PREVENTIVO N.P. 
Z2E3C6CF4D                                       1.930,50 €                                       2.123,55 € 12 set-23

1164 EMILIANO FOSFOMICINA OS 2 BUST 3 G FOSFOMICINA  VIATRIS ITALIA S.r.l. IT02789580592 viatris.gare@legalmail.it
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
ZD63C71518                                       1.200,00 €                                       1.320,00 € 12 set-23

1165 EMILIANO ATEM SOLXNEBUL 10FL 2ML 0,025% IPRATROPIO BROMURO CHIESI ITALIA SPA 02944970348 ufficiogarechiesi@pec.it
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO N.P.
Z153C84110                                          934,00 €                                       1.027,40 € 12 set-23

1166 EMILIANO JINARC*56 CPR 30 MG+60MG TOLVAPTAN OTSUKA PHARMACEUTICAL SRL 06516000962 customerservice.otsuka@legalmail.it
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z043C84162                                     22.868,62 €                                     25.155,48 € 12 set-23

1167 EMILIANO GLUCOSIO 10% 500 ML GLUCOSIO (DESTOSIO) MONOIDRATO SANIC SRL A SOCIO UNICO 00270910672 sanic_te@arubapec.it
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO N.P.
ZB63C84E10                                          303,60 €                                          333,96 € 12 set-23

1168 EMILIANO ACIDO ACETILSALICILICO 30 CPR 100 MG ACIDO ACETILSALICILICO TEVA ITALIA SRL 11654150157  teva.ufficiocommerciale@pec.tevacert.it
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
ZB63C84F0B                                       1.878,45 €                                       2.066,30 € 12 set-23

1169 EMILIANO CYSTAGON*100 CPS 50 MG MERCAPTAMINA BITARTRATO
RECORDATI RARE DESEASES ITALY 

SRL
12736110151 direzionerrditaly@pec.it

AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
ZCF3C8D82F                                     16.300,44 €                                     17.930,48 € 36 set-23

1170 EMILIANO SANDIMMUN 10 FL 5 ML 50 MG/ML CICLOSPORINA  NOVARTIS FARMA SPA 02385200122 garenovartisfarma@legalmail.it
AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z3A3C8704B                                          776,04 €                                          853,64 € 12 set-23

1171
MUSCIANESE CLAUDIANI 

LAURA
ALKINDI 50 TABS 2 MG IDROCORTISONE EUROMED PHARMA SRL 05763890638 euromed-pharma.srl@pec.it

AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z003C7E715                                       4.152,00 €                                       4.567,20 € 12 ott-23

1172
MUSCIANESE CLAUDIANI 

LAURA
PENSTAPHO IM EV GR FL OXACILLINA SODICA ALLOGA ITALIA SRL 01099110999 alloga@legalmail.it

AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z1A3CF2741                                     38.600,00 €                                     42.460,00 € 12 ott-23

1173
MUSCIANESE CLAUDIANI 

LAURA

CREON 10.000 150 MG 100 CPS

CREON 5.000 FLC 20 ML
PANCRELIPASI VIATRIS ITALIA S.r.l. IT02789580592 viatris.gare@legalmail.it

AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z293CFF05F                                       5.145,80 €                                       5.660,38 € 12 ott-23

1174
MUSCIANESE CLAUDIANI 

LAURA
GADRAL 40 BUSTINE  10 ML MAGALDRATO MAGALDRATO NEOPHARMED GENTILI SPA 06647900965 ISTGENTMK@PEC.IT 

AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z253CFFEFB                                       1.331,64 €                                       1.464,80 € 12 ott-23

1175
MUSCIANESE CLAUDIANI 

LAURA

YONDELIS* 0,25 MG 1 FL

YONDELIS* 1 MG 1FL
TRABECTIDINA PHARMA MAR SRL 07858440964 pharmamar@legalmail.it

AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z5C3D02556                                     29.457,80 €                                     32.403,58 € 12 ott-23

1176
MUSCIANESE CLAUDIANI 

LAURA
SOLUZIONE CARDIOPLEGICA*B 20ML 10FL SOLUZIONE CARDIOPLEGIA MONICO SPA 02008790285 monico.offerte@pec.it

AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z1E3D03DCE                                       1.104,00 €                                       1.214,40 € 8 ott-23

1177
MUSCIANESE CLAUDIANI 

LAURA
ARTISS* 1 SIR 5 ML + 5 ML

APROTININA/FIBRINOGENO UMANO/TROMBINA 

UMAN/CALCIO CLORURO
BAXTER S.P.A. 00907371009 baxterspa@pec.baxter.com

AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z5A3D0C889                                       6.750,00 €                                       7.425,00 € 12 ott-23

1178
MUSCIANESE CLAUDIANI 

LAURA
LORAZEPAM MHS* 4 MG/ML 10F 1 ML LORAZEPAM ALLOGA ITALIA SRL 01099110999 alloga@legalmail.it

AFFIDAMENTO DIRETTO CON 

PREVENTIVO 
Z833D16B8F                                       6.318,00 €                                       6.949,80 € 12 ott-23

               594.349,06 €                653.783,97 € 

PECDITTA DISTRIBUTRICE ATTO AGGIUDICAZIONE
IMPORTO COMPLESSIVO DI 

OFFERTA
NR. TRATTATIVA

IMPORTO COMPLESSIVO DI 

OFFERTA CON IVA

DURATA STIMATA IN MESI  

DALLA DATA DI 

RICHIESTA C.I.G.
CIG NR

DENOMINAZIONE

IN ROSSO I FARMACI INSERITI NELLA GARA ESCLUSIVI
PARTITA IVAPRINCIPIO ATTIVOISTRUTTORE

mailto:teofarma@pec.it
mailto:alloga@legalmail.it
mailto:GRT_GAREOSP@LEGALMAIL.IT
mailto:contabilita@pec.sm-monico.it
mailto:guerbetspa@legalmail.it
mailto:ottopharma@legalmail.it
mailto:garenovartisfarma@legalmail.it
mailto:ufficiogaregilead@legalmail.it
mailto:neupharma@pec.fastmail.it
mailto:ufficiogaretakeda@pec.it
mailto:commerciale.salf@legalmail.it
mailto:viatris.gare@legalmail.it
mailto:ufficiogarechiesi@pec.it
mailto:customerservice.otsuka@legalmail.it
mailto:sanic_te@arubapec.it
mailto:tevaitalia@pec.tevacert.it
mailto:direzionerrditaly@pec.it
mailto:garenovartisfarma@legalmail.it
mailto:euromed-pharma.srl@pec.it
mailto:alloga@legalmail.it
mailto:viatris.gare@legalmail.it
mailto:ISTGENTMK@PEC.IT
mailto:monico.offerte@pec.it
mailto:medacpharma@pec.it
mailto:alloga@legalmail.it


ASL TERAMO

Deliberazione n. 2191 del 11/12/2023 ad oggetto:

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SPECIALITÀ MEDICINALI VARIE NELLE MORE

DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI ACQUISIZIONE CENTRALIZZATA DA

PARTE DI AREACOM AGENZIA REGIONALE DELL’ABRUZZO PER LA COMMITTENZA -

MESI DI SETTEMBRE E OTTOBRE 2023.

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 12/12/2023 con prot. n.

0004306/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio



ASL TERAMO

Deliberazione n. 2191 del 11/12/2023 ad oggetto:

AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SPECIALITÀ MEDICINALI VARIE NELLE MORE

DELL’ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA DI ACQUISIZIONE CENTRALIZZATA DA

PARTE DI AREACOM AGENZIA REGIONALE DELL’ABRUZZO PER LA COMMITTENZA -

MESI DI SETTEMBRE E OTTOBRE 2023.

(Firmato digitalmente da)

MAURIZIO DI GIOSIA

Data: 11/12/2023 17:21:54 (UTC)

Nr. di serie certificato: 67371174786116005679797409575090819935


